
 1 

 
Периодическое печатное издание-муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского муниципального  района 

        

Подписано 

в  печать              Е.Л. Комарова 

 

24.06.2022 № 26         

 

Учредитель газеты: 

Администрация Старорусского  

муниципального  района 

 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 10.06.2022 № 1370                                  

  

г.Старая Русса 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 10.01.2022 № 2 

 

  

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02 марта 2022 года № 83 «О мерах по обеспече-

нию ускоренного развития отрасли информационных технологий в Российской Федерации», в целях поддержки орга-

низаций отрасли информационных технологий Администрация Старорусского муниципального района ПОСТА-

НОВЛЯЕТ: 

 1.Внести в пункт 1 постановления Администрации муниципального района от 10.01.2022 № 2 «Об установлении 

ставок арендной платы муниципального нежилого фонда» следующие изменения: 

 1.1.Изложить абзац 6 в редакции: «...деятельность хозяйствующих субъектов в сфере торговли, промышленных 

предприятий, строительства, ремонта и содержания автомобильных дорог, в страховой, банковской и риэлторской 



 2 

сфере - 3460,6 рублей;»; 

 1.2.Дополнить абзацем 8 следующего содержания: «...деятельность хозяйствующих субъектов в сфере связи и 

обработки данных - 1730,3 рублей.». 

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

 

Первый заместитель  

Главы администрации          В.Н. Ульянов 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 14.06.2022 № 1396                                   

  

г.Старая Русса 
 

О внесении изменения в Положение о комиссии 

 по обеспечению безопасности дорожного движения Старорусского муниципального района 
 
 

Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменение в Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Старорус-

ского муниципального района, утверждённое постановлением Администрации муниципального района от 20.05.2019 

№ 675, изложив пункт 4.2. раздела 4 в следующей редакции: «4.2.Заседания комиссии проводятся по мере необходи-

мости, но не реже одного раза в квартал. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует                



 3 

не менее 50 процентов общего числа её членов. В случае невозможности участия члена комиссии в заседании комис-

сии участие в работе комиссии с правом совещательного голоса принимает лицо, назначенное в установленном по-

рядке исполнять обязанности по должности, замещаемой отсутствующим членом комиссии.». 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального  района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

Глава муниципального района     А.Р. Розбаум 
 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 14.06.2022 № 1397                                   

  

г.Старая Русса 
 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 16.09.2021 № 1645 

 

 

Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в постановление Администрации муниципального района от 16.09.2021 № 1645 «Об ут-

верждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город 

Старая Русса», заменив в наименовании и пункте 1 постановления слова  «…на территории муниципального образо-

вания город Старая Русса» на «…, расположенных на территории муниципального образования городское поселение 

город Старая Русса». 

http://www.admrussa.ru/


 4 

2.Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

город  Старая Русса, утверждённую  постановлением  Администрации  муниципального  района от 16.09.2021 № 1645, 

следующие изменения: 

2.1.Заменить в наименовании слова «…на территории муниципального образования город Старая Русса» на                

«…, расположенных на территории муниципального образования городское поселение город Старая Русса»; 

2.2.Изложить схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муници-

пального образования городское поселение город Старая Русса в новой прилагаемой редакции. 

3.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

 

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.admrussa.ru/


 5 

 УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 
муниципального района 
от 16.09.2021 № 1645 
(в редакции постановления Адми-
нистрации муниципального рай-
она  от 14.06.2022 № 1397)                                    

 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов, расположенных 

на территории муниципального образования городского поселения  город Старая Русса 

№ 

п/п 

Наимено-

вание 

неста-

ционарного 

торгового 

объекта  

Адрес 

нахождения 

нестацио-

нарного 

торгового 

объекта  

Специализация 

нестационарного 

торгового объекта  

Площадь 

нестацио-

нарного 

торгового 

объекта, 

кв.м.  

Владелец НТО  Принадлеж-

ность к 

субъектам 

малого или 

среднего 

предприни-

мательства  

Название и 

реквизиты 

договора о 

предоставлении 

права на 

размещение 

нестационарного 

торгового 

объекта  

Срок 

эксплуатации 

нестацио-

нарного 

торгового 

объекта 

 (в соответ-

ствии с  

договором о 

предостав-

лении права 

 на разме- 

щение 

нестацио-

нарного 

торгового 

объекта) 

Статус места 

размещения 

нестационар-

ного торгового 

объекта 

(действующее, 

перспектив-

ное, компен-

сационное 

место)  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  



 6 

1.  Павильон г. Старая 

Русса, 

ул. Александ-

ровская, 

рядом с 

домом  

 № 31 «А» 

 

непродовольственные  

товары 

27,53 ИП Кузне- 

цов И.В. 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор  

№ 1/22-П   о 

предоставлении 

права на                        

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                           

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен-

ного права                      

от 05.03.2022 

с 08.03.2022 

по 

06.03.2023 

действующее 

2.  Торгово –

остановоч-

ный 

комплекс 

г. Старая 

Русса, 

ул. Александ-

ровская, 

рядом с 

домом  

№ 24 «А» 

 

непродовольственные  

товары 

21.0 ИП Дмитри- 

ев А.Ю. 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор  

№ 75-П  о 

предоставлении 

права на                      

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                                                                                          

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен-

ного права                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

от 26.05.2022 

с 26.05.2022 

по 

24.05.2027 

действующее 



 7 

3.  Павильон г. Старая 

Русса, 

ул. Александ-

ровская, 

рядом с 

домом  

№ 24 «А» 

 

непродовольственные  

товары 

18.0 ИП Захаро- 

ва И.Р. 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор  

№ 2/22-П о 

предоставлении 

права на                  

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                                                                                                                                                                                                          

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен-                                                                                                                                                      

ного права                        

от 25.03.2022 

с 25.03.2022 

по 

23.03.2023 

действующее 

4.  Павильон г. Старая 

Русса, 

ул. Александ-

ровская, 

рядом с 

домом 

№ 31 «А» 

 

непродовольственные  

товары 

12.5 ИП Захаро- 

ва И.Р. 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор  

№ 94-А о 

предоставлении 

права на                           

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                          

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимущест-

венного права                         

от 01.08.2021 

с 01.08.2021 

по 

30.07.2022 

действующее 



 8 

5.  Торгово –

остановоч-

ный 

комплекс 

г. Старая 

Русса, 

ул. Александ-

ровская, 

рядом с 

домом 

 № 16 

продовольственные  

товары 

34.0 ООО «Ларец» субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор 

 № 3/22-П 

о предостав-

лении права на                       

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования 

городского 

поселения                          

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимущест-

венного права                             

от 06.05.2022 

с 10.05.2022 

по 

08.05.2027 

действующее 

6.  Павильон г. Старая 

Русса, 

ул. Латыш-

ских Гвар-

дейцев, 

рядом 

с остановкой 

розничная торговля 

автозапчастями, 

сопутствующие 

товары 

35.0 ИП Плю- 

щев О.В. 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор  

№ 10-22 о 

предоставлении 

права на                              

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования 

городского 

поселения                         

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимущест-

венного права                            

от 19.05.2022 

с 19.05.2022 

по 

17.05.2027 

действующее 



 9 

7.  Павильон г. Старая 

Русса, 

Советская 

набережная 

розничная торговля 

автозапчастями, 

сопутствующие 

товары 

22.0 ИП Родин К.А. субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор  

№ 19-А о 

предоставлении 

права на                       

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования 

городского 

поселения                         

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен-

ного права                 

от 20.05.2022 

с 20.05.2022 

по 

18.05.2027 

действующее 

8.  Павильон г. Старая 

Русса, 

мкр. Городок 

розничная  

торговля продоволь-

ственными товарами, 

товарами 

собственного 

производства, 

продукцией 

потреб- 

кооперации 

34.0 потребитель-

ский 

кооператив 

«Старорусский 

кооператор» 

 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор  

№ 28-А о 

предоставлении 

права на                       

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования  

городского 

поселения                       

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен-

ного права                       

от 25.05.2021 

с 25.05.2022 

по 

23.05.2027 

действующее 



 10 

9.  Павильон г. Старая 

Русса, 

мкр. Городок, 

рядом с 

домом 

№ 9 

продовольственные  

товары 

15.0 ИП Куто- 

вой А.А. 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор  

№ 111-А 

о предостав-

лении права на                       

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                

г. Старая Русса                    

от 30.12.2021 

с 30.12.2021 

по 

28.12.2022 

действующее 

10.  Павильон г. Старая 

Русса, 

ул. Санкт-

Петербург-

ская, 

между д. № 5 

и д. № 5 «А» 

 

непродовольственные  

товары 

27.0 ИП Бабуш- 

кин А.А. 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор  

№ 11/22-П о 

предоставлении 

права на                    

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования 

городского 

поселения                            

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен-   

ного права                       

от 25.05.2022 

с 25.05.2022 

по 

23.05.2027 

действующее 



 11 

11.  Павильон г. Старая 

Русса, 

ул. Александ-

ровская, 

рядом с 

домом  

№ 31 «А» 

печатные издания, 

газеты 

21.0 ООО «Друзья» субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор  

№ 26-А  о 

предоставлении 

права на                    

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                     

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен   

ного права                      

от 25.05.2021 

с 25.05.2022 

по 

23.05.2027 

действующее 

12.  Павильон г. Старая 

Русса, 

ул. Тимура 

Фрунзе, 

дом №  17/1 

розничная 

 торговля  

строительными 

материалами 

23.0 ИП Мельни- 

ков Д.В. 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор  

№ 18-А  о 

предоставлении 

права на                   

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования  

городского 

поселения                        

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен-               

ного права                        

от 25.05.2022 

с 25.05.2022 

по 

23.05.2027 

действующее 



 12 

13.  Павильон г. Старая 

Русса, 

пересечение 

ул. Дзержин-

ского и 

ул. Попереч-

ная, рядом  

с террито-

рией рынка 

цветы 

и другие  

растения 

39.4 ИП Мацеевс- 

ка Л.А. 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор № 35-А                

о предостав-

лении права на                        

размещение 

НТО  на терри-

тории муници-

пального 

образования                     

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимущест- 

венного права                        

от 25.05.2021 

с 25.05.2022 

по 

23.05.2027 

действующее 

14.  Павильон г. Старая 

Русса, 

пересечение 

ул. Железно-

дорожная 

и ул. Вихрова 

продовольственные  

товары 

56.0 ИП Узун Е.Н. субъект 

малого 

предпри-

нимательства 

Договор № 76-А 

о предостав-

лении права на                    

размещение 

НТО  

на территории 

муниципального 

образования                     

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимущест- 

венного права                          

от 04.06.2021 

с 04.06.2021 

по 

02.06.2022 

действующее 



 13 

15.  Павильон г. Старая 

Русса, 

ул. Гостинод-

ворская, 

рядом с 

домом 

 № 35, 

земельный 

участок                

35 «А» 

продовольственные 

товары  

(выпечные 

и кондитерские 

изделия) 

55,0 КФХ Арутю- 

нян А.А. 

субъект 

малого 

предпри-

нимательства 

Договор  

№ 13/21-П о 

предоставлении 

права на                   

размещение 

НТО                   

на территории 

муниципального 

образования                           

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен-

ного права                      

от 29.06.2021 

с 29.06.2021 

по 

27.06.2022 

действующее 

16.  Павильон г. Старая 

Русса, 

ул. Крестец-

кая, рядом с 

домом 

 № 9 «А» 

 

непродовольственные  

товары 

87.0 ИП Больша- 

ков Н.А. 

субъект 

малого 

предпри-

нимательства 

Договор  

№ 18/21-П 

о предостав-

лении права на                   

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                       

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен-

ного права                       

от 19.11.2021 

с 19.11.2021 

по 17.11.2022 

действующее 



 14 

17.  Павильон г. Старая 

Русса, 

 ул. Попереч-

ная, рядом с 

домом  

№ 35 

 

продовольственные 

 товары 

18.00 ИП Джава- 

дов Р.Е.о. 

субъект 

малого 

предпри-

нимательства 

Договор 

 № 81-А о 

предоставлении 

права на                    

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                        

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен-                    

ного права                          

от 02.07.2021 

с 02.07.2021  

по 

30.06.2022 

действующее 

18.  Павильон г. Старая 

Русса, 

Колхозная 

площадь 

продукция  

пчеловодства 

14.0 ИП Абрамо- 

ва В.М. 

субъект 

малого 

предпри-

нимательства 

Договор  

№ 55- А 

о предостав-

лении права на                    

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                           

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен-              

ного права                       

от 16.07.2021 

с 16.07.2021 

 по 

14.07.2022 

действующее 



 15 

19.  Павильон г. Старая 

Русса, 

Колхозная 

площадь 

непродовольственные  

товары 

32.0 ИП Кокша- 

ров А.С. 

субъект 

малого 

предпри-

нимательства 

Договор № 58- А 

о предостав-

лении права на                       

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                          

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен-            

ного права                       

от 16.07.2021 

с 16.07.2021 

 по 

14.07.2022 

действующее 

20.  Павильон г. Старая 

Русса, 

 ул.Александ-

ровская, 

рядом с 

домом  

№ 30 

 

продовольственные  

товары 

33.0 ИП Беля- 

ков В.Н. 

субъект 

малого 

предпри-

нимательства 

Договор                            

№ 14/21- П о 

предоставлении 

права на 

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                      

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен- 

ного права               

от 23.07.2021 

с 23.07.2021  

по 

21.07.2022 

действующее 



 16 

21.  Павильон г. Старая 

Русса,  

ул. Попереч-

ная, рядом с 

домом  

№ 71 

непродовольственные  

товары 

42.7 ИП Констан-

тиновна О.А. 

субъект 

малого 

предпри-

нимательства 

Договор  

№ 5/21- П 

о предостав-

лении права на                     

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                     

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен- 

ного права                         

от 12.08.2021 

с 12.08.2021  

по 

10.08.2022 

действующее 

22.  Павильон г. Старая 

Русса,  

пересечение          

ул. Дзержин-

ского и 

 ул. Попереч-

ная 

непродовольственные  

товары 

20.0 ИП Ивано- 

ва В.В. 

субъект 

малого 

предпри-

нимательства 

Договор  

№ 37/21- По 

предоставлении 

права на                   

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                        

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен- 

ного права                            

от 20.08.2021 

с 20.08.2021  

по 

18.08.2022 

действующее 



 17 

23.  Павильон г. Старая 

Русса,  

ул. Латыш-

ских 

Гвардей-цев, 

рядом с 

территорией 

ГИБДД 

непродовольственные  

товары 

57.0 ИП Евдоки- 

мов А.В. 

субъект 

малого 

предпри-

нимательства 

Договор 

 № 95- А о 

предоставлении 

права на                       

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                      

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен- 

ного права                             

от 29.07.2021 

с 29.07.2021 

 по 

27.07.2022 

действующее 

24.  Павильон г. Старая 

Русса, 

ул. Возрож-

дения, 

между 

домами 

№ 75 «А» и 

№ 79 

продовольственные  

товары 

35.0 ООО «АСП-

Инвест» 

субъект 

малого 

предпри-

нимательства 

Договор  

№ 108-А 

о предостав-

лении права на                        

размещение                    

НТО  на                

территории 

муниципального 

образования                        

г. Старая Русса                  

от 01.07.2021 

с 01.07.2021  

по 

29.06.2022 

действующее 



 18 

25.  Павильон г. Старая 

Русса, 

ул. Александ-

ровская 

продовольственные 

товары 

 (чайная продукция, 

безалкогольные 

напитки, 

сопутствующие 

товары) 

40.0 ИП Султа- 

нов Н.Н.о. 

субъект 

малого 

предпри-

нимательства 

Договор  

№ 85 

о предостав-

лении права на                       

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                     

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен- 

ного права                       

от 08.10.2021 

с 08.10.2021 

по 

06.10.2022 

действующее 

26.  Павильон г. Старая 

Русса, 

ул. Проф-

союзная, 

рядом с 

домом № 2 

продовольственные  

товары 

21.0 ИП Василь- 

ев В.А. 

субъект 

малого 

предпри-

нимательства 

Договор № 9/21-

АП о предостав-

лении права на 

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                         

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен- 

ного права                        

от 05.11.2021 

с 05.11.2021 

по 03.11.2022 

действующее 



 19 

27.  Павильон г. Старая 

Русса,  

ул. Чапаева, 

рядом с 

домом № 24 

 

непродовольственные  

товары 

19.0 ИП Артемь- 

ев А.И. 

субъект 

малого 

предпри-

нимательства 

Договор  

№ 115-А 

о предостав-

лении права на                    

размещение                

НТО на                         

территории 

муниципального 

образования 

городского 

поселения                        

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен- 

ного права                               

от 15.04.2022 

с 17.04.2022 

по 

15.04.2027 

действующее 

28.  Павильон г. Старая 

Русса, 

ул. Санкт-

Петербург-

ская, между 

домом № 14 

и домом № 

16 

непродовольственные  

товары 

36.0 ИП Магоме- 

дов Г.М. 

субъект 

малого 

предпри-

нимательства 

Договор 

 аренды земли 

№  403                               

от 16.07.2012 

с 16.07.2012 

по 

16.07.2027 

действующее 



 20 

29.  Павильон г. Старая 

Русса, мкр. 

Городок,                 

з/у 1М 

продовольственные  

товары 

25.0 ИП Сидоро- 

ва О.А. 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор  

№ 114-А 

о предостав-

лении права на 

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                       

г. Старая Русса                   

от 30.12.2021 

с 30.12.2021 

по 

28.12.2022 

действующее 

30.  Павильон г. Старая 

Русса, мкр. 

Городок 

продовольственные  

товары 

20.0 ИП Смир- 

нов Д.А. 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор  

№ 86-А 

о предостав-

лении права на 

размещение                    

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                          

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен-

ного права                          

от 16.12.2021 

с 16.12.2021 

по 

14.12.2022 

действующее 



 21 

31.  Павильон г. Старая 

Русса, 

ул. Александ-

ровская,                    

з/у № 31 «В» 

 

продовольственные 

 товары,  

продукция 

собствен-ного 

производ-ства 

42.0 потребитель-

ский 

кооператив 

«Старорусский 

кооператор» 

 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор  

№ 112-А 

о предостав-

лении права              

на размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                             

г. Старая Русса                 

от 30.12.2021 

с 30.12.2021 

по 

28.12.2022 

действующее 

32.  Павильон г. Старая 

Русса, 

ул. Проф-

союзная 

продовольственные  

товары,  

продукция 

собствен-ного 

производ-ства 

45.0 потребитель- 

ский 

кооператив 

«Старорусский 

кооператор» 

 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор 

 № 113-А 

о предостав-

лении права на 

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования             

г. Старая Русса                    

от 30.12.2021 

с 30.12.2021 

по 

28.12.2022 

действующее 



 22 

33.  Павильон г. Старая 

Русса, 

ул. Попереч-

ная 

продовольственные 

 товары 

60.0 ИП Алексе- 

ева О.А. 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор 

 № 89-А  о 

предоставлении 

права на 

размеще-ние 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                     

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен- 

ного права                            

от 28.02.2022 

с 28.02.2022 

по 

26.02.2023 

действующее 

34.  Павильон г. Старая 

Русса, 

пересечение  

ул. Воскре-

сенская  

и ул. Гости-

нодворская 

продовольственные 

 товары 

15.0 ООО 

«Кофемолка» 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор 

 № 105-А 

о предостав-

лении права на 

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования 

городского 

поселения                           

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимущест- 

венного права                     

от 27.04.2022 

с 27.04.2022 

по 

25.04.2027 

действующее 



 23 

35.  Павильон г. Старая 

Русса, 

мкр. Городок 

овощи и  

фрукты 

22.0 ИП Ади- 

лов С.А.о. 

субъект 

малого 

предприни- 

мательства 

Договор  

№ 107-А21 о 

предоставлении 

права на 

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования              

г. Старая Русса  

от 26.08.2021 

с 26.08.2021 

по 

24.08.2022 

действующее 

36.  Павильон г. Старая 

Русса, 

ул. Строи-

телей, 

 з/у № 1 «А» 

овощи и 

 фрукты 

36.0  ИП Мори- 

на Л.Н. 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор                       

№ 108-А21 о 

предоставлении 

права на 

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                     

г. Старая Русса  

от 26.08.2021 

с 26.08.2021 

по 

24.08.2022 

действующее 

37.  Павильон г. Старая 

Русса,  

ул. Дзержин-

ского,  

рядом с 

домом 

 № 73/25 

непродовольственные  

товары 

60.0 ИП Федо- 

ров А.А. 

субъект 

малого 

предприни- 

мательства 

Договор  

№ 110-А 

о предостав-

лении права  

на размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                             

г. Старая Русса                 

от 25.11.2021 

с 25.11.2021 

по 23.11.2022 

действующее 



 24 

38.  Павильон г. Старая 

Русса,  

мкр. Городок, 

рядом с 

домом  

№ 9 

продовольственные  

товары 

30.0 ИП Султа- 

нов Н.Н.о. 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор  

№ 116-А о 

предоставлении 

права на                           

размещение 

нестационарного 

торгового 

объекта на 

территории 

муниципального 

образования 

городского 

поселения город 

Старая Русса, 

заключенный                    

по результатам 

аукциона                            

от 22.04.2022   

с 22.04.2022  

по 

20.04.2023 

действующее 

39.  Мобильный 

НТО 

г. Старая 

Русса, 

ул. Восста-

ния, 

рядом с 

домом 

№ 10 

 

продукция  

местных  

товаропро-

изводителей 

10.0 ИП Иванов 

С.Е. 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор  

№ 48/22  о 

предоставлении 

права на 

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                      

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен-

ного права                     

от 11.02.2022 

с 11.02.2022 

по 

09.02.2023 

действующее 



 25 

40.  Мобильный 

НТО 

г. Старая 

Русса, 

ул. Санкт-

Петербург-

ская 

продовольственные  

товары,  

продукция 

обществен-ного 

питания 

10.0 ИП Тишко- 

ва С.В. 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор  

№ 24-А о 

предоставлении 

права на 

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования  

городского 

поселения                                  

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимущест- 

венного права                              

от 20.05.2022 

с 20.05.2022 

по 

18.05.2027 

действующее 

41.  Мобильный 

НТО 

г. Старая 

Русса,  

ул. Восста-

ния,  

рядом с 

домом  

№ 10 

продовольственные 

 товары 

10.0 ИП Ахме- 

дов Т.М.о. 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор  

№ 54-А 

о предостав-

лении права на 

размеще-ние 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                        

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимущест- 

венного права                        

от 16.07.2021 

с 16.07.2021 

 по 

14.07.2022 

действующее 



 26 

42.  Мобильный 

НТО 

г. Старая 

Русса,  

ул. Александ-

ровская 

продовольственные  

товары,  

продукты  

обществен-ного 

питания 

10.0 ИП Тишко- 

ва С.В. 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор  

№ 57-А 

о предостав-

лении права на                         

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                         

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимущест- 

венного права                            

от 16.07.2021 

с 16.07.2021  

по 

14.07.2022 

действующее 

43.  Мобильный 

НТО 

г. Старая 

Русса, 

 ул. Восста-

ния 

продовольственные 

товары, продукция 

общественного 

питания 

10.0 ИП Осин А.Е. субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор  

№ 101-А о 

предоставлении 

права на                        

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                               

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимущест- 

венного права                            

от 06.09.2021  

с 06.09.2021 

 по 

04.09.2022 

действующее 



 27 

44.  Мобильный 

НТО 

г. Старая 

Русса,  

ул. Попереч-

ная, рядом с 

домом  

№ 77 

продовольственные 

товары, продукты 

обществен-ного 

питания 

10.0 ИП Тишко- 

ва С.В. 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор 

 № 100-А 

о предостав-

лении права на                     

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                          

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимущест- 

венного права                        

от 02.08.2021 

с 02.08.2021 

по 

31.07.2022 

действующее 

45.  Мобильный 

НТО 

г. Старая 

Русса, 

ул. Проф-

союзная, 

рядом с  

домом  

№ 9/45 

продовольственные 

товары, 

 продукция 

обществен-ного 

питания 

10.0 ООО 

«Максимыч» 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор 

 № 12/21 

о предостав-

лении права на                       

размещение 

НТО  

на территории 

муниципального 

образования                         

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимущест- 

венного права                            

от 05.11.2021 

с 05.11.2021 

по 03.11.2022 

действующее 



 28 

46.  Мобильный 

НТО 

г. Старая 

Русса,  

ул. Восста-

ния, рядом с 

домом  

№ 10 

продукция  

местных  

товаропроизводителей 

10.0 ИП Тишко- 

ва С.В. 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор 

 № 107-А о 

предоставлении 

права на                    

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                       

г. Старая Русса                   

от 01.07.2021 

с 01.07.2021 

по 

29.06.2022 

действующее 

47.  Киоск г. Старая 

Русса,  

ул. Александ-

ровская, 

рядом с 

домом 

 № 24 «А» 

розничная торговля 

фруктами и  

овощами 

15.0 ИП Ади- 

лов С.А.о. 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор 

 № 90-А о 

предоставлении 

права на                 

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                        

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимущест- 

венного права                                  

от 26.07.2021 

с 26.07.2021  

по 

24.07.2022 

действующее 



 29 

48.  Киоск г. Старая 

Русса, 

ул. Александ-

ровская, 

в торце дома 

№ 37 

непродовольственные 

товары  

(приём  

вторсырья) 

7.0 ИП Иванов 

С.А. 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор  

№ 23-А  о 

предоставлении 

права на 

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                           

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимущест- 

венного права                        

от 25.05.2022 

с 25.05.2022 

по 

23.05.2027 

действующее 

49.  Киоск г. Старая 

Русса, 

ул. Крестец-

кая, рядом с  

домом  

№ 12 

хлебобулочные 

изделия 

11.0 ИП Смороди- 

на З.И. 

субъект 

малого 

предприни- 

мательства 

Договор  

№ 15/21- П о 

предоставлении 

права на 

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                       

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен-

ного права                       

от 23.09.2021 

с 23.09.2021  

по 

21.09.2022 

действующее 



 30 

50.  Киоск г. Старая 

Русса, 

ул. Попереч-

ная, 

рядом с 

домом  

№ 73/25 

хлебобулочные 

изделия 

11.0 ИП Смороди- 

на З.И. 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор 

 № 29-П о 

предоставлении 

права на 

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                   

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен-

ного права                      

от 05.10.2021 

с 05.10.2021  

по 

03.10.2022 

действующее 

51.  Киоск г. Старая 

Русса, 

ул. Проф-

союзная, 

рядом с 

домом № 4 

непродовольственные 

товары 

 (печатные 

издания, газеты) 

6.0 ООО «Р.о.с. 

печать» 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор  

№ 17/21- П о 

предоставлении 

права на 

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                       

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимущест- 

венного права                          

от 24.09.2021 

с 25.09.2021 

по 

23.09.2022 

действующее 



 31 

52.  Киоск г. Старая 

Русса,  

ул. Мине-

ральная, 

между домом 

№ 40 и 

домом № 42 

непродовольственные 

товары  

(печатные 

издания, газеты) 

6.0 ООО «Р.о.с. 

печать»  

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор  

№ 98-А 

о предостав-

лении права на 

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                                

г. Старая Русса                     

от 02.08.2021 

с 02.08.2021  

по 

31.07.2022 

действующее 

53.  Киоск г. Старая 

Русса,  

ул. Санкт-

Петербург-

ская, между 

д. № 6 и  

д. № 8 

непродовольственные 

товары  

(печатные 

издания, газеты) 

6.0 ООО «Р.о.с. 

печать» 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор  

№ 99-А 

о предостав-

лении права на 

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                      

г. Старая Русса                 

от 02.08.2021 

с 02.08.2021  

по 

31.07.2022 

действующее 



 32 

54.  Киоск г. Старая 

Русса, 

пересечение          

ул. Александ-

ровская и                     

ул. Некра-

сова, рядом                               

с з/у               

№ 26 

ремонт обуви и 

прочих кожаных 

изделий, розничная 

торговля 

сопутствующими 

товарами 

6.0 ИП Ящи- 

хин Ю.М. 

субъект 

малого 

предприни- 

мательства 

Договор  

№ 21/21-П 

о предостав-

лении права на 

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                     

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимущест- 

венного права                           

от 22.12.2021 

с 22.12.2021 

по 

20.12.2022 

действующее 

55.  Киоск г. Старая 

Русса, 

Привокзаль-

ная площадь, 

рядом с 

территорией 

автовокзала 

хлебобулочные 

изделия 

11.0 ИП Смороди- 

на З.И. 

субъект 

малого 

предприни- 

мательства 

Договор  

№ 96-А о 

предоставлении 

права на 

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                    

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимущест- 

венного права                     

от 30.07.2021 

с 30.07.2021 

по 

28.07.2022 

действующее 



 33 

56.  Киоск г. Старая 

Русса, 

ул. Александ-

ровская, 

рядом с 

домом № 9 

хлебобулочные 

изделия 

11.0 ИП Смороди- 

на З.И. 

субъект 

малого 

предприни-

мательства 

Договор  

№ 97-А  о 

предоставлении 

права на 

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимущест- 

венного права                          

от 30.07.2021 

с 30.07.2021 

по 

28.07.2022 

действующее 

57.  Киоск г. Старая 

Русса, 

ул. Попереч-

ная, рядом с 

домом 43 

 

хлебобулочные 

изделия 

11.0 ИП Смороди- 

на З.И. 

субъект 

малого 

предприни- 

мательства 

Договор  

№ 19/21 о 

предоставлении 

права на 

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                      

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимущест- 

венного права                      

от 02.12.2021 

с 02.12.2021 

по 30.11.2022 

действующее 



 34 

58.  Киоск г. Старая 

Русса, 

мкр. Городок 

хлебобулочные 

изделия 

11.0 ИП Смороди- 

на З.И. 

субъект 

малого 

предприни- 

мательства 

Договор 

 № 22/21 о 

предоставлении 

права на 

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                        

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен-

ного права                      

от 24.12.2021 

с 24.12.2021 

по 

22.12.2022 

действующее 

59.  Киоск г. Старая 

Русса, 

пересечение  

ул. 

Восстания и 

ул. Попе-

речная 

 

хлебобулочные 

изделия 

11.0 ИП Смороди- 

на З.И. 

субъект 

малого 

предприни- 

мательства 

Договор  

№ 23/21 о 

предоставлении 

права на 

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                        

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимуществен-

ного права                       

от 24.12.2021 

с 24.12.2021 

по 

22.12.2022 

действующее 



 35 

60.  Киоск г. Старая 

Русса, 

пересечение          

ул. Александ-

ровская и                

ул. Проф-

союзная, 

рядом с 

домом  

№ 1 корпус 3 

 

хлебобулочные 

изделия 

11.0 ИП Смороди- 

на З.И. 

субъект 

малого 

предприни- 

мательства 

Договор 

 № 20/21 о 

предоставлении 

права на 

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                        

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимущест-                     

венного права                     

от 23.12.2021 

с 23.12.2021  

по 

21.12.2022 

действующее 

61.  Торговое 

место 

г. Старая 

Русса,  

рядом с 

Никольским 

кладбищем 

непродовольственные 

 товары 

15.0 ИП Гаври- 

лов С.А. 

субъект 

малого 

предприни- 

мательства 

Договор  

№ 104-А о 

предоставлении 

права на 

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                 

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимущест-                      

венного права                        

от 24.12.2021 

с 24.12.2021 

по 

22.12.2022 

действующее 



 36 

62.  Торговое 

место 

г. Старая 

Русса,  

ул. Попереч-

ная, рядом с 

домом  

№ 48 

торговля рыбой 3.0 РКХ Понкра- 

шов Ю.Н. 

субъект 

малого 

предприни- 

мательства 

Договор № 46/21 

АП о предостав-

лении права на 

размещение 

НТО на 

территории 

муниципального 

образования                  

г. Старая Русса 

посредством 

реализации 

преимущест-               

венного права                       

от 24.11.2021 

с 24.11.2021 

по 22.11.2022 

действующее 

63.  Бахчевой 

развал 

г. Старая 

Русса,  

ул. Александ-

ровская, 

рядом с 

павильоном 

«Султан» 

торговля бахчевыми 

культурами 

10.0 ИП Султа- 

нов Н.Н.о. 

субъект 

малого 

предприни- 

мательства 

Договор  

№ 117-А о 

предоставлении 

права на 

размещение 

нестационарного 

торгового 

объекта на 

территории 

муниципального 

образования 

городского 

поселения город 

Старая Русса, 

заключенный по 

результатам 

аукциона                        

от 22.04.2022 

с 25.04.2022  

 по 

20.10.2022 

действующее 



 37 

64.  Бахчевой 

развал 

г. Старая 

Русса,  

ул. Проф-

союзная, 

рядом с 

домом № 2 

торговля  

бахчевыми  

культурами 

10.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 

65.  Бахчевой 

развал 

г. Старая 

Русса,  

ул. Якутских 

Стрелков, 

между 

д. № 37 и 

 д. № 39 

торговля  

бахчевыми  

культурами 

10.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 

66.  Бахчевой 

развал 

г. Старая 

Русса, 

ул. Проф-

союзная, 

рядом с 

домом № 4 

торговля бахчевыми 

культурами 

10.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 

67.  Бахчевой 

развал 

г. Старая 

Русса,  

ул. Попереч-

ная, рядом  

с домом  

№ 43 

торговля бахчевыми 

культурами 

10.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 



 38 

68.  Торговая 

палатка 

 № 1 

г. Старая 

Русса,  

ул. Воскре-

сенская 

(пересечение         

ул. Гостино-

дворская и 

ул. Воскре-

сенская 

нечётная 

сторона) 

 

для торговли 

мороженым, хот- 

догами, вареной 

кукурузой, 

попкорном,  

сладкой ватой, 

безалкогольными 

напитками 

6.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 

69.  Торговая 

палатка 

 № 2 

г. Старая 

Русса,  

ул. Воскре-

сенская  

(у пересече-

ния  

ул.  Воскре-

сенская и                   

ул. Крестец-

кая нечётная 

сторона) 

 

для торговли 

мороженым,  

хот- догами, вареной 

кукурузой, 

попкорном, сладкой 

ватой, 

безалкогольными 

напитками 

6.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 

70.  Торгово –

остановоч-

ный 

комплекс 

г. Старая 

Русса, 

 ул. Санкт-

Петербург-

ская, рядом с 

домом  

№ 22 

(остановоч-

ный 

комплекс) 

продукция 

общественного 

питания 

10.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 



 39 

71.  Нестацио-

нарный 

торговый 

объект 

г. Старая 

Русса,  

ул. Якутских 

Стрелков, 

рядом с 

домом 15 

«А» 

продукция 

общественного 

питания 

20.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 

72.  Нестацио-

нарный 

торговый 

объект 

г. Старая 

Русса, наб. 

Достоев-

ского,  в 

створе                 

ул. Гостино-

дворская 

продукция 

общественного 

питания 

18,0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 

73.  Киоск г. Старая 

Русса, 

пересечение         

ул. Александ-

ровская и 

ул.Некрасова, 

рядом с 

домом  

№ 30 по  

ул. Александ-

ровская 

хлебобулочные 

изделия 

11.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 

74.  Киоск г. Старая 

Русса, мкр. 

Городок 

(остановоч-

ный 

комплекс) 

печатные  

издания,  

газеты 

6.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 



 40 

75.  Мобильный 

НТО 

г. Старая 

Русса,  

ул. Клубная, 

рядом с 

домом № 24 

продовольственные 

товары 

10.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 

76.  Мобильный 

НТО 

г. Старая 

Русса,                   

мкр. Городок, 

рядом с 

остановкой 

продовольственные  

товары 

10.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 

77.  Мобильный 

НТО 

г. Старая 

Русса, 

Привокзаль-

ная площадь, 

рядом с 

домом № 4 

продукция местных 

товаропро-

изводителей 

10.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 

78.  Мобильный 

НТО 

г. Старая 

Русса, 

Привокзаль-

ная площадь, 

рядом с 

домом № 4 

продовольственные  

товары 

10.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 

79.  Мобильный 

НТО 

г. Старая 

Русса,  

ул. Яковлева, 

рядом 

 с домом № 7 

продовольственные  

товары 

10.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 

80.  Мобильный 

НТО 

г. Старая 

Русса, мкр. 

Городок, 

рядом с 

домом № 9 

продовольственные  

товары 

10.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 



 41 

81.  Мобильный 

НТО 

г. Старая 

Русса, мкр. 

Городок  

хлебобулочные 

изделия 

10.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 

82.  Мобильный 

НТО 

г. Старая 

Русса,  

ул. Санкт-

Петербург-

ская, между 

домом № 10 

и домом № 

12 

фрукты и овощи 10.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 

83.  Мобильный 

НТО 

г. Старая 

Русса,  

ул. Дзержин-

ского, рядом 

с домом  

№ 73/25 

фрукты и овощи 10.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 

84.  Мобильный 

НТО 

г. Старая 

Русса,  

ул. Попереч-

ная, рядом с 

домом № 9 

продовольственные  

товары,  продукция 

общественного 

питания 

10.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 

85.  Мобильный 

НТО 

г. Старая 

Русса,                    

ул. Вос-

стания, 

рядом   

домом № 10 

продовольственные  

товары 

12.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 



 42 

86.  Павильон г. Старая 

Русса, 

Привокзаль-

ная площадь, 

рядом с 

домом № 1 

продовольственные  

товары 

50.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное* 

87.  Павильон г. Старая 

Русса, 

 ул. Якутских 

Стрелков, 

между 

д. № 37 и  

д. № 39 

продовольственные 

 товары 

15.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 

88.  Павильон г. Старая 

Русса,  

ул. Якутских 

Стрелков, 

между 

д. № 37 и  

д. № 39 

овощи и фрукты 16.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 

89.  Павильон г. Старая 

Русса, 

Привокзаль-

ная площадь, 

рядом с 

домом № 4 

продовольственные  

товары, продукция 

собственного 

производства 

35.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 



 43 

90.  Павильон г. Старая 

Русса, 

пересечение          

ул. Попереч-

ная и  

ул. Красных 

Зорь, рядом с 

домом № 28 

по  ул. Попе-

речная 

непродовольственные  

товары 

56.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 

91.  Павильон г. Старая 

Русса,  

ул. Красных 

Партизан, 

рядом с 

домом  

№ 133 «А»  

по ул. Попе-

речная 

непродовольственные  

товары 

35.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное* 

92.  Павильон г. Старая 

Русса, мкр. 

Городок, 

рядом с 

домом № 14 

непродовольственные  

товары 

60.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 

93.  Павильон г. Старая 

Русса,  

ул. Попереч-

ная, рядом с 

домом  

№ 168 «А» 

продовольственные  

товары 

60.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное* 



 44 

94.  Павильон г. Старая 

Русса,                     

ул. Сверд-

лова, рядом с 

домом № 5 

продовольственные  

товары 

42.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное* 

95.  Павильон г. Старая 

Русса,  

ул. Санкт-

Петербург-

ская, между 

домами № 7 

и № 9 

продовольственные  

товары 

51.0    по мере 

поступления 

заявок 

перспективное 

  
Примечание: * - предусмотрено для размещения субъектов среднего предпринимательства. 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 14.06.2022 № 1406                                   

  

г.Старая Русса 
 

О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие 
образования и молодежной политики в Старорусском муниципальном районе на 2022-2025 годы» 

 

Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие образования и моло-

дежной политики в Старорусском муниципальном районе на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением Адми-

нистрации муниципального района от 18.10.2021 № 1806 (далее – Программа), следующие изменения: 



 45 

1.1.Изложить строку «2022 » раздела 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной Программы в це-

лом и по годам реализации (тыс. руб.)» паспорта Программы в редакции:  
           «   2022 92442,5 469448,7 157380,2   1219,9 720491,3 »; 

1.2.Изложить строку «ВСЕГО…» раздела 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной Программы 

в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» паспорта Программы в редакции:  
« ВСЕГО 190091,5 1517118,1 535825,7   4879,6 2247914,9 »; 

1.3.В мероприятиях Программы: 

1.3.1.Изложить подпункт 1.1. пункта 1 в редакции: 
« 1.1. Предоставление 

субсидий на 

финансовое 

обеспечение 

муниципальных 

заданий 

образовательным 

организациям 

комитет, 

образователь-

ные органи-

зации 

2022- 

 2025 

годы 

1 областной 

бюджет 

161946,6 124577,9 124577,9 124125,4 

 

бюджет 

муници-

пального 

района 

68730,3 61312,9 61312,9 60779,7 

 

 

 

 

 

 

»; 

 1.3.2.Изложить подпункт 1.2. пункта 1 в редакции: 
« 1.2. Предоставление 

субсидий на иные 

цели на ремонт зданий 

муниципальным 

образовательным 

организациям и 

устранение 

предписаний 

надзорных органов 

комитет, 

образователь-

ные органи-

зации 

2022, 

 2025 

годы 

2 областной 

бюджет 

- - - - 

бюджет 

муници-

пального 

района 

5323,6 - - 324,0  

 

 

 

 

 

»; 

 1.3.3.Изложить подпункт 1.8. пункта 1 в редакции: 
« 1.8. Предоставление 

субсидий на 

финансовое 

обеспечение 

муниципальных 

заданий 

общеобразовательным 

организациям 

комитет, 

образователь-

ные органи-

зации 

2022- 

 2025 

годы 

2 областной 

бюджет 

205610,1 169204,7 169324,4 162269,4 

 

бюджет 

муници-

пального 

района 

39356,7 

 

30571,7 30571,7 29413,6 

 

 

 

 

 

 

»; 



 46 

 1.3.4.Изложить подпункт 1.9. пункта 1 в редакции: 
« 1.9. Расходы по 

исполнению 

публичных 

обязательств 

комитет, 

образователь-

ные органи-

зации 

2022- 

 2025 

годы 

2 областной 

бюджет 

3774,9 3601,6 3601,6 2862,8 

  

 

»; 

 1.3.5.Изложить подпункт 1.15. пункта 1 в редакции: 
« 1.15. Оформление 

проектно-сметной 

документации и 

госэкспертизы для 

проведение 

ремонтных работ в 

зданиях 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

комитет,  

образователь-

ные органи-

зации 

2022- 

 2024 

годы 

1 областной 

бюджет 

- - - - 

бюджет 

муници-

пального 

района 

6835,5 - - -  

 

 

 

 

 

»; 

 1.3.6.Изложить подпункт 7.1. пункта 7 в редакции: 
« 7.1. Реализация субвенции 

на выполнение 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

строительству 

(приобретению и 

ремонту) жилых 

помещений для детей-

сирот, а также лиц  

из числа детей-сирот, 

подлежащих 

обеспечению жилыми 

помещениями по 

договорам найма 

специализированных 

 жилых помещений 

комитет 2022-

2025 

годы 

1 федераль-

ный бюджет 

4259,2 3985,5 3985,5 6558,9 

 

областной 

бюджет 

21163,0 16564,4 16564,4 18006,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.3.7.Изложить строку «Итого:» в редакции: 
« Итого: федеральный бюджет 92442,5 36914,0 37380,3 23354,7 



 47 

областной бюджет 469448,7 365747,7 365971,0 315950,7 

бюджет муниципального района 157380,2 126668,5 126668,5 125108,5  

 

». 
внебюджетные средства 1219,9 1219,9 1219,9 1219,9 

Всего: 720491,3 530550,1 531239,7 465633,8 

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

 

Глава  муниципального района          А.Р. Розбаум  
 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 14.06.2022 № 1407                                   

  

г.Старая Русса 
 

О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Улучшение 
жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Старорусском 

муниципальном районе на 2022-2025 годы»  
 
 
    

Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Улучшение жилищных условий 

граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Старорусском муниципальном районе на 2022-               

2025 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 

http://www.admrussa.ru/


 48 

21.10.2021 № 1834, следующие изменения: 

1.1.Изложить раздел 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной Программы в целом и по годам 

реализации (тыс. руб.)» паспорта Программы в редакции:  

« Год Источник финансирования:  

 областной 
бюджет 

федеральный  
бюджет 

бюджет  
муниципального 

района 

бюджет  
города  

Старая Русса 

бюджет 
поселений 

внебюд-жетные  
средства 

(собственные  
или заемные 

средства) 

всего  

 1 2 3 4 5 6 7 8  

 2022 5810,115 582,629 5563,37 - - - 11956,09  

 2023 928,949 586,039 1948,2 - - - 3463,1  

 2024 928,949 581,983 1948,1 - - - 3459,0  

 2025 533,482 315,284 1968 - - - 2816,8  

 Всего 8201,495 2065,935 11427,67 - - - 21694,9 »; 

 1.2.Изложить пункты 2-4 мероприятия Программы в редакции: 

« № 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реализации 

Целевой показатель 

(номер целевого 

показателя из паспорта 

муниципальной 

программы) 

Источник  

финансирования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.):   

 2022 2023 2024 2025   

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

 2. Задача 2.Обеспечение предоставления молодым семьям-участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение или 

строительство жилья 

  

 2.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализация 

подпрограммы 

«Обеспечение жильем 

молодых семей на 

территории Старорусского 

района на 2022- 2025 годы» 

комитет  

 

 

 

 

 

 

 

2022-                  

2025 годы 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

федеральный бюджет 

 

областной бюджет 

 

бюджет  

муниципального  

района 

 

внебюджетные  

средства   

 (собственные или 

заемные средства 

582,629 

 

927,815 
 

 

411,006 

 

 

 
- 

 

586,039 

 

928,949 
 

 

500,0 

 

 

 
- 

 

581,983 

 

928,949 
 

 

500,0 

 

 

 
- 

 

315,284 

 

533,482 
 

 

255,0 

 

 

 
- 

  

 3. Задача 3. Создание условий для обеспечения капитального ремонта и ремонта муниципального жилищного фонда, сноса аварийного 

жилья в Старорусском муниципальном  районе на 2022-2025 годы 

  



 49 

 3.1. Реализация подпрограммы 

«Капитальный ремонт и 

ремонт муниципального 

фонда, снос аварийного 

жилья в Старорусском  

муниципальном районе  

на 2022-2025 годы» 

комитет  

 

2022-             

2025 годы 

1-5 бюджет  

муниципального  

района 

 

 

 

1530,694 1148,1 1148,1 1313,0   

 

 

 

 
 

 4.   Задача 4. Создание условий для развития коммунальной инфраструктуры в Старорусском муниципальном районе на 2022-2025 годы   
 4.1. Реализация подпрограммы 

«Развитие коммунальной 

инфраструктуры  

в Старорусском 

муниципальном районе  

на 2022-2025 годы» 

комитет; 

комитет 

финансов; 

Администрации 

сельских 

поселений; 

ООО    

Старорусское 

«ЖКХ» 

2022-              

2025 

годы 

1-4 бюджет  

муниципального 

 района 

 

 

областной  

бюджет 

3621,67 

 
 

 
 

 

4882,3 

300,0 

 
 

 
 

 

- 

300,0 

 
 

 
 

 

- 

300,0 

 
 

 
 

 

- 

 

 

 

 

 
»; 

 

 1.3.Изложить строку «2022» раздела 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

реализации (тыс.руб.)» паспорта подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Старорусского 

района на 2022-2025 годы» Программы в редакции: 
« 2022 927,815 582,629 411,006 - - - 1921,450 »; 

 1.4.Изложить строку «Всего» раздела 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по го-

дам реализации (тыс.руб.)» паспорта подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Старорус-

ского района на 2022-2025 годы» Программы в редакции: 
« Всего 3319,195 2065,935 1666,006 - - - 7051,136 »; 

 1.5.Изложить подпункт 1.1. пункта 1 мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей на 

территории Старорусского района на 2022-2025 годы» Программы в редакции: 
« 1.1. Предоставление молодым семьям  

социальной выплаты на приобретение  

(строительство) жилья 

комитет  2022- 2025 годы 1 федеральный бюджет 

 

областной 

бюджет 

 

бюджет муниципального 

района 

 

внебюджетные средства 

(собственные или  

заемные средства) 

582,629 

 

 

927,815 

 

 

411,006 

 

 

- 

586,039 

 

 

928,949 

 

 

500,0 

 

 

- 

581,983 

 

 

928,949 

 

 

500,0 

 

 

- 

315,284 

 

 

533,482 

 

 

255,0 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 1.6.Изложить строку «2022» раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

реализации (тыс. руб.)» паспорта подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда, 



 50 

снос аварийного жилья в Старорусском муниципальном районе на 2022-2025 годы» Программы в редакции: 

 1.7.Изложить строку «Всего» раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

реализации (тыс. руб.)» паспорта подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда, 

снос аварийного жилья в Старорусском муниципальном районе на 2022-2025 годы» Программы в редакции: 

  1.8.Изложить мероприятия подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда, 

снос аварийного жилья в Старорусском муниципальном районе на 2022-2025 годы» Программы в редакции: 
 « №   

 п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 

мероприятия 

Срок 

реализации 

Целевой  

показатель 

(номер целевого 

показателя  

из паспорта 

подпрограммы) 

Источник                     

финансирования 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.): 

 

 2022 2023 2024 2025  

 Задача 3:Создание условий для обеспечения капитального ремонта и ремонта муниципального жилищного фонда, сноса аварийного жилья в 

Старорусском муниципальном  районе на 2022-2025 годы 

 

 1.1. Капитальный ремонт общего 

имущества в доле 

муниципального жилья 

комитет 2022-             

2025 годы 

1-5 бюджет  

муниципального  

района 

1048,1 1048,1 1048,1 1313,0  

 

 
 1.2. Оплата коммунальных услуг  

за муниципальные нежилые 

 помещения  

комитет 2022-            

2025 годы 

1-5 бюджет  

муниципального  

района 

279,6 - - - 

 
 1.3. Ремонт и содержание 

муниципального  

жилищного фонда 

комитет 2022-             

2025 годы 

1-5 бюджет  

муниципального  

района 

77,97 100,0 100,0 - 

 
 1.4. Ремонт кровли над 

 муниципальным жилым  

помещением 

комитет 2022 год 1-5 бюджет  

муниципального  

района 

36,03 - - - 

 
 1.5. Выполнение работ по проведению 

инструментального обследования 

многоквартирного  

дома в д. Пинаевы Горки, 

 ул. Центральная, д. 24 

комитет 2022 год 1-5 бюджет  

муниципального  

района 

88,994 - - - 

»; 

 1.9.Изложить раздел 5 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализа-                

ции (тыс. руб.)» паспорта подпрограммы «Развитие коммунальной инфраструктуры в Старорусском муниципальном 

районе на 2022-2025 годы» Программы в редакции: 

   « 2022 - - 1530,694 - - - 1530,694 »; 

   « Всео - - 5139,894 - - - 5139,894 »; 



 51 

 1.10.Изложить мероприятия подпрограммы «Развитие коммунальной инфраструктуры в Старорусском муници- 

пальном районе на 2022-2025 годы» Программы в редакции:  

 

 
  « № 

 п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 

мероприятия 

Срок 

реализа-

ции 

Целевой  

показатель 

(номер 

целевого 

показателя 

из паспорта 

подпрог-      

раммы) 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.):  

2022 2023 2024 2025  

 Задача 4.Создание условий для развития коммунальной инфраструктуры в Старорусском муниципальном районе на 2022-2025 годы  

 1.1. Содержание и текущий ремонт 

сетей  водоснабжения и 

водоотведения, а также 

водонапорных башен и 

артезианских скважин 

сельских поселений  

муниципального района 

комитет, 

Администрации 

сельских 

поселений, 

комитет финансов  

Администрации 

муниципального 

района 

2022- 

2025 

 годы 

1-4 бюджет 

муниципального  

района 

300,0 300,0 300,0 300,0  

 1.2. Строительство 

нецентрализованных 

источников питьевого 

водоснабжения  

в Старорусском                               

муниципальном районе 

комитет 2022-  

2025 

годы 

1-4 бюджет 

муниципального 

района 

- - - -  

« Год Источник финансирования:  

 областной 

бюджет 

федеральный 

бюджет 

бюджет 

муниципального 

района 

бюджет города  

Старая Русса 

бюджет 

поселений 

внебюджетные 

средства 

(собственные  

или заемные 

средства) 

всего  

 1 2 3 4 5 6 7 8  

 2022 4882,3 - 3621,67 - - - 8503,97  

 2023 - - 300 - - - 300  

 2024 - - 300 - - - 300  

 2025 - - 300 - - - 300  

 Всего 4882,3 - 4521,67 - - - 9403,97 »; 



 52 

 1.3. Разработка проектно-сметной 

документации на 

строительство станции 

водоподготовки подземных 

вод в д. Взвад   Старорусского                                 

муниципального района 

комитет 2022 год 1-4 бюджет  

муниципального 

района 

135,62- - - -  

областной                   

бюджет 

1220,58 - - -  

 1.4. Разработка проектно-сметной 

документации на 

строительство станции 

водоподготовки подземных 

вод в д. Нагово Старорусского                                  

муниципального района 

комитет 2022 год 1-4  бюджет  

муниципального 

района 

135,62 - - -  

областной                 

бюджет 

1220,58 - - -  

 1.5. Разработка проектно-сметной 

документации на 

строительство станции 

водоподготовки подземных 

вод в д. Сусолово 

Старорусского                                 

муниципального района 

комитет 2022 год 1-4 бюджет  

муниципального 

района 

135,62 - - -  

областной                  

бюджет 

1220,58 - - -  

 1.6. Разработка проектно-сметной 

документации на 

строительство станции 

водоподготовки подземных 

вод в п. Новосельский 

Старорусского                          

муниципального района 

комитет 2022 год 1-4 бюджет  

муниципального 

района 

135,62 - - -  

областной              

бюджет 

1220,58 - - -  

 

 

 1.7. Капитальный ремонт дюкера 

водопроводного через                       

р. Полисть по адресу: 

Новгородская область,                                    

г. Старая Русса,  

ул. Советская наб.,                         

д.1 – наб. Штыкова, д.1 

комитет 2022 год 1-4 бюджет 

 муниципального  

района 

1977,0 - - -  

 1.8. Вклад в имущество 

межмуниципального 

хозяйственного общества                  

для решения  вопросов                       

по газоснабжению                   

населения 

комитет 2022 год 1-4 бюджет  

муниципального  

района 

709,0 - - -  



 53 

 1.9. Строительство 

нецентрализованных 

источников водоснабжения 

населения в д. Святогорша,             

д. Коньшино, д. Волышово 

Ивановского сельского 

поселения, Старорусского 

муниципального района 

комитет 2022 год 1-4 бюджет                        

муниципального    

района 

66, 39 - - -  

 1.10. Проверка достоверности 

локальных сметных расчётов 

на строительство 

нецентрализованных 

источников водоснабжения 

населения в д. Святогорша,         

д. Коньшино, д. Волышово 

Ивановского сельского 

поселения, Старорусского             

муниципального района 

комитет 2022 год 1-4 бюджет                  

муниципального  

района 

26,8 - - -  

 

 

 

 

 

 

 

». 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

 

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум 

 

 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 14.06.2022 № 1408                                   

  

http://www.admrussa.ru/


 54 

г.Старая Русса 
 

О внесении изменения в муниципальную Программу Старорусского муниципального района 
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Старорусского муниципального района  

на 2022-2025 годы»  
  
 

 Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Внести изменение в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Совершенствование 

и содержание дорожного хозяйства Старорусского муниципального района на 2022-2025 годы», утверждённую пос-

тановлением Администрации муниципального района от 15.10.2021 № 1786 (далее - Программа), изложив мероприя-

тия подпрограммы «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования Старорус-

ского муниципального района на 2022-2025 годы» Программы в редакции согласно Приложению №1.  

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

 

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум 

 
Приложение № 1 

 
 

Мероприятия подпрограммы «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего                  
пользования Старорусского муниципального района  на 2022-2025 годы» 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполнитель Срок  

реализации 

Целевой 

показатель  

(номер целевого 

показателя  

из паспорта 

муниципальной 

подпрограммы) 

Источник 

 финансирования 

Объём финансирования по годам                   

(тыс. руб.) 

2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача 1. Ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений 

1.1. Ремонт автомобильных дорог  комитет  2022- 1 областной бюджет 9  965,0 6 644,0 6 644,0 6 644,0 

http://www.admrussa.ru/


 55 

2025 

годы 

бюджет 

муниципального 

 района 

(софинансирование) 

700,0 470,0 470,0 470,0 

бюджет 

муниципального  

района 

568,6 435,0 522,8 522,8 

1.1.1. Ремонт автомобильных дорог, в 

том числе  ремонт 

 дорог по приоритетному 

проекту «Дорога к дому»: 

участок автомобильной дороги 

д. Борок- д.Трохово  

(до д. Коньшино),  

д.Будомицы-до р.Ловать    

(д.Рахлицы), подъезд  

к д.Малое Вороново, 

 д. Б. Ночково - д. Сусолово 

комитет 2022 год 1 областной бюджет 5 287,2 - - - 

бюджет 

муниципального  

района 

(софинансирование) 

371,4 - - - 

бюджет 

 муниципального  

района   

140,6 - - - 

1.1.2. Ремонт автомобильных 

 дорог д. Омычкино – 

 д. Новое Рамушево,  

д. Новое Рамушево –  

д. Старое Рамушево 

комитет 2022 год 1 областной бюджет 4 677,8 - - - 

бюджет 

муниципального 

района 

(софинансирование 

328,6 - - - 

бюджет 

муниципального 

района   

192,6 - - - 

1.1.3. Строительный контроль  комитет 2022 год 1 бюджет 

муниципального 

района  

235,4 - - - 

1.2. Проверка достоверности 

сметной документации на 

ремонт дорог общего 

пользования  

муниципального района 

комитет  2022-          

2025  

годы 

 

1 бюджет 

муниципального 

района 

56,1 100,0 100,0 100,0 

2. Задача 2. Содержание автомобильных дорог местного значения 

2.1. Выполнение 

 работ по летнему  

и зимнему содержанию  

автомобильных дорог 

комитет 2022-  

 2025 

 годы 

1 бюджет 

муниципального 

района 

2 500,0 2 900,0 2 500,0 2 500,0 

2.2. Расчистка канав, 

 вырубка кустарника 

комитет 2022- 

2025  

годы 

1 бюджет 

муниципального 

района 

700,0 300,0 700,0 700,0 

ВСЕГО 14 489,7 10 849,5 10 936,8 10 936,8 



 56 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 15.06.2022 № 1410                 

  

г.Старая Русса 

 
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории                                      
Старорусского муниципального района» 

 

  

В целях приведения отдельных нормативных правовых актов Администрации муниципального района в соответ-

ствие с действующим законодательством Российской Федерации Администрация Старорусского муниципального рай-

она ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на уста-

новку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Старорусского муниципального района», утверждён-

ный постановлением Администрации муниципального района от 16.12.2010 № 1160 (далее административный регла-

мент), следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 2.1. раздела 2 административного регламента в редакции: 

«2.1.Наименование муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конст-

рукций на территории Старорусского муниципального района»»; 

1.2.Заменить в подпункте 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2 административного регламента слова «…в лице отдела ар-

хитектуры и градостроительства …» на «…в лице отдела архитектуры, градостроительства и земельных ресурсов ко-

митета строительства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений…»; 

1.3.Изложить абзац 7 подпункта 2.10.2 пункта 2.10. раздела 2 административного регламента в редакции: «нару-

шение требований, установленных частью 5 в случае, если  для установки и эксплуатации рекламной конструкции ис-



 57 

пользуется общее имущество собственников помещений в  многоквартирном  доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Фе-

дерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»»; 

1.4.Заменить в пункте 5.3. раздела 5 административного регламента слова «…заместителю Главы …» на «…пер-

вому заместителю Главы …». 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Ста-рорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

 

Глава муниципального района       А.Р. Розбаум 
 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 15.06.2022 № 1411                  

  

г.Старая Русса 

 
О временном ограничении движения транспортных средств  

на территории муниципального образования город Старая Русса 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движе-

ния» и  в связи с торжественным открытием в парке Победы г.Старая Русса памятника маршалу артиллерии - Яков-

леву Н.Д., Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

http://www.admrussa.ru/


 58 

1.Ввести 24 июня 2022 года  временное ограничение движения транспортных средств на участках автомобиль-

ных дорог общего пользования местного значения:  

по ул. Гостинодворская от ул. Тимура Фрунзе до ул.Минеральная с 11.00 до 14.00 часов; 

по Живому (Александровскому) мосту, Соборному мосту с 22.30 до 23.30 часов. 

2.Рекомендовать отделу   ГИБДД  МО МВД  России  «Старорусский» в целях обеспечения безопасности  дорож-

ного  движения в период проведения  мероприятий временно ограничить движение транспортных средств на участках 

автомобильных дорог в городе Старая Русса, указанных в пункте 1 данного постановления. 

3.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муници-

пального района Ульянова В.Н. 

4.Признать у тратившим силу постановление Администрации муниципального района от 31.05.2022 № 1298  «О 

временном ограничении движения транспортных средств на территории муниципального образования город Старая 

Русса». 

5.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

  

 

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 15.06.2022 № 1412                   

  

г.Старая Русса 

 

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального района от 14.04.2022 № 879 

http://www.admrussa.ru/


 59 

 Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменение в постановление Администрации муниципального района от 14.04.2022 № 879 «Об уста-

новлении публичного сервитута», исключив абзац 79 пункта 1. 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

 

Первый заместитель  

Главы администрации          В.Н. Ульянов                    

 
 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 17.06.2022 № 1424                   

  

г.Старая Русса 

 
О внесении изменения в постановление Администрации муниципального района от 14.04.2022 № 878 

 

 Администрация Старорусского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменение в постановление Администрации муниципального района от 14.04.2022 № 878 «Об уста-

новлении публичного сервитута», исключив абзац 2 пункта 1. 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

http://www.admrussa.ru/


 60 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

Первый заместитель  

Главы администрации     В.Н. Ульянов                    
 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 21.06.2022 № 1460                   

  

г.Старая Русса 

 

Об открытии купального сезона 2022 года     
 

 

 В связи с наступлением летнего периода Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВ-

ЛЯЕТ: 

1.Открыть купальный сезон на территории города Старая Русса с 24 июня 2022 года. 

2.Купание осуществлять в установленных местах для массового отдыха населения (купания): левый берег реки 

Полисть в районе городского стадиона, правый берег реки Полисть в районе государственного областного бюджет-

ного специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с ограничен-

ными возможностями здоровья специальная (коррекционная) общеобразовательная школа VIII вида № 3 (далее – 

ГОБС (К) ОУ школа VIII вида № 3). 

3.Ответственность за спасение людей на воде в установленных местах для массового отдыха населения (купа-

http://www.admrussa.ru/


 61 

ния): левый берег реки Полисть в районе городского стадиона, правый берег реки Полисть в районе ГОБС (К) ОУ 

школа VIII вида № 3 возложить на муниципальное бюджетное учреждение «Административное управление город-

ским хозяйством». 

4.Муниципальному бюджетному учреждению «Административное управление городским хозяйством» до                  

24 июня 2022 года: 

4.1.Провести скашивание травы, уборку, при необходимости планировку территории участков мест массового 

отдыха (купания) населения; 

4.2.Установить в местах массового отдыха (купания) населения снятые и недостающие элементы, провести (при 

необходимости) их изготовление, ремонт и покраску; 

4.3.Изготовить и установить по согласованию со Старорусским отделением Центра ГИМС МЧС России по Нов-

городской области недостающие знаки (места купания, запрещающие купание, ограничение скорости движения мало-

мерных судов); 

4.4.Получить в территориальном отделе Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Новгородской области в Старорусском районе санитарно-эпидемиологи-

ческое заключение проб воды в местах массового отдыха (купания) населения: левый берег реки Полисть в районе го-

родского стадиона, правый берег реки Полисть в районе ГОБС (К) ОУ школа VIII вида № 3; 

4.5.Организовать дежурство спасателей спасательного поста на период купального сезона (3 месяца). 

5.Контроль за выполнением постановления возложить на первого за-местителя Главы администрации муници-

пального района Ульянова В.Н. 

6.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

  

Глава  муниципального района          А.Р. Розбаум 
 

 

 

 

 

http://www.admrussa.ru/


 62 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 22.06.2022 № 1473                  

  

г.Старая Русса 

 
О внесении изменений в муниципальную Программу  

 муниципального образования город Старая Русса «Формирование современной городской среды на 
территории муниципального образования город Старая Русса на 2018-2024 годы»  

    

   

Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Внести изменения в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса «Формиро-

вание современной городской среды на территории муниципального образования город Старая Русса на 2018-                

2024 годы»  (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 

22.12.2017 № 2760, изложив пункт 1 мероприятий Программы в редакции: 
 « №  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 

мероприятия 

Срок 

реализа-

ции 

Целевой 

показа-тель 

(номер 

целевого 

показа-теля 

 из пас-

порта прог-

раммы) 

Источ-ник финан-

сирова-ния 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.): 

 

  

 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024   

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13   

 1. Задача 1. Благоустройство территории муниципального образования город Старая Русса на 2018-2024 годы   

 1.1. Благоустройство  

дворовых территорий 

многоквартирных домов 

на территории 

муниципального 

образования город Старая 

Русса 2,4,5,6 

комитет, 

управляющие 

компании 

2018-              

2022 годы 

 

1 федеральный 

бюджет 

3321,548 6732,20 6726,469 8219,985 4179.532 - -   

 обласной                 

бюджет 

1915,874 208,244 208,035 254,226 129,26 - -   

 бюджет города 

Старая Русса 

1431,350 1735,211 2256,201 2118,553 1077.2 - -   

 внебюджетные 

источ-ики 

740,975 964,006 1089,723 1180,565 682,67 - -   



 63 

 1.1.1. Проверка сметной 

документации 

комитет 2019, 

2020 годы 

1 бюджет города 

Старая Русса 

- 96,401 186,20 - - - -   

 1.2. Благоустройство 

территории стелы «Город 

воинской славы» (по 

проекту «Устройство 

площадки для установки 

памятной стелы «Город 

воинской славы» по 

адресу: Новгородская 

область,  

г. Старая Русса  

ул. Минеральная  

(сквер около завода 

«Старорусприбор») 

комитет, 

МБУ «Администра-

тивное управление 

городским 

хозяйством» 

2018  год 2 федеральный 

бюджет 

5391,367 - - - - - -   

 областной          

бюд-жет 

3078,289 - - - - - -   

 бюджет города 

Старая Русса 

2117,414 - - - - - -   

 1.3. Благоустройство 

территории «Сказочное 

королевство»  

в парке «Победы» 

комитет, 

МБУ «Администра-

тивное управление 

городским 

хозяйством» 

2019 год 2 федеральный 

бюджет 

- 9671,727 - - - - -   

 областной                  

бюджет 

- 299,104 - - - - -   

 бюджет города 

Старая Русса 

- 2492,713 - - - - -   

 1.4. Благоустройство парка  

«55-летия Победы» 

комитет, 

МБУ «Администра-

тивное управление 

городским 

хозяйством» 

2020 год 2 федеральный 

бюджет 

- - 8918,564 - - - -   

 областной           

бюджет 

- - 275,832 - - - -   

 бюджет города 

Старая Русса 

- - 2298,599 - - - -   

 1.4.1. Проверка сметной 

документации 

комитет 2020  год 1 бюджет города 

Старая Русса 

- - 90,0 - - - -   

 1.5. Берегоукрепление                   

наб. Рыбаков с 

обустройством 

смотровых площадок и 

спусков к воде 

(корректура) 

МБУ «Администра-

тивное управление 

городским 

хозяйством» 

2019  год 2 бюджет города 

Старая Русса 

- 919,816 - - - - -   

 1.6. Благоустройство 

общественной 

территории  по адресу: 

город Старая Русса,                   

ул. Яковлева, з/у 7П 

(территория возле 

многоквартирных домов 

№№3а, 5а и 7а по                      

ул. Яковлева в г. Старая 

Русса) 

комитет, 

МБУ «Администра-

тивное управление 

городским 

хозяйством» 

2020- 

2021 годы 

2 федеральный 

бюджет 

- - - 5753,354 - - -   

 областной                      

бюджет 

- - - 177,934 - - -   

 бюджет города 

Старая Русса 

- - - 1482,823 - - -   

 1.7. Приобретение МАФов, 

установка брендбука 

комитет, 

МБУ «Администра-

2021-

2024 

2 федеральный 

бюд-жет 

- - - 212,007 - - -   



 64 

 тивное управление 

городским 

хозяйством» 

годы областной             

бюджет 

- - - 6,557 - - -   

 бюджет города 

Старая Русса 

- - - 54,641 - - -   

 1.8. Благоустройство 

общественной 

территории  по адресу: 

город Старая Русса,               

ул. Якутских Стрелков,              

з/у 55П (территория возле 

многоквартирных домов 

№№55, 59 

по ул. Якут-ских 

Стрелков в 

г. Старая Русса) 

комитет, 

МБУ 

«Административное 

управление 

городским 

хозяйством» 

2022 год 2 федеральный 

бюджет 

- - - - 10049,2 - -   

 областной           

бюджет 

- - - - 310,80 - -   

 бюджет города 

Старая Русса 

- - - - 2590,0 - - 

». 

 

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

 

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум 

 

Извещение о проведении конкурса 

20 июня 2022 проведён конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы - заведующего от-

делом жилищно-коммунального хозяйства комитета строительства, жилищно-коммунального хозяйства и имущест-

веных отношений Администрации Старорусского муниципального района. 

В результате оценки кандидатов, на основании представленных ими документов об образовании, осуществлении 

трудовой деятельности, а также на основе конкурсных процедур определён победитель – Ефремова Ирина Викторов-

на. 

 

Извещение 

 Администрация Старорусского муниципального района извещает о  приёме заявлений о намерении участвовать 

в аукционе на земельный участк с кадастровым номером 53:17:0040809:121, площадью 14101 кв.м., вид разрешенного 

использования земельного участка: ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках, категория земель: 

земли населенных пунктов, по адресу: Российская Федкерация, Новгородская область, Старорусский муниципальный 

http://www.admrussa.ru/


 65 

район, Наговское сельское поселение, деревня Борисово, земельный участок 3. 

 Заявления о намерении участвовать в аукционе могут быть направлены через многофункциональный центр пре-

доставления государственных и муниципальных услуг, почтовым отправлением с объявленной ценностью при его пе-

ресылке, электронной почтой в виде электронных документов, либо по информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», с использованием областной государственной информационной системы «Реестр государственных услуг 

(функций) Новгородской области» и федеральной государственной информационной системы «Единый портал госу-

дарственных и муниципальных услуг (функций)», при личном обращении по адресу: Новгородская область, г. Старая 

Русса, Советская наб., д. 1, каб. 14, тел. 8(81652)5-26-70, время приема с 8:30-17:30, обеденный перерыв                               

с 13:00-14:00. 

 

 

    

                    
Периодическое печатное издание-

муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского 

муниципального  района 

 

 

Адрес редакции-издателя: 175200 

г. Старая Русса  Новгородской области, 

Советская набережная, 1 

E-mail: pochta@admrussa.ru 

Главный редактор:  Комарова Е.Л. 

Телефон: 2-23-33 

Факс: 5-13-42 

 

Номер газеты подписан к печати  

24.06.2022 

в 12.00 часов  

Тираж 14 экземпляров 

Материалы  публикуются  бесплатно 

  

 

 


